
                                   

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – CURSO SUPERIOR – 
DIREITO  
 
 

EDITAL Nº 04/2019 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 
A 8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECILIZADA CRIMINAL DE PORTO ALEGRE, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe é conferida pelo Provimento 
nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério 
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:  
 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários 
de nível superior do curso de direito para atuarem junto à 8ª Promotoria de Justiça 
Especializada Criminal de Porto Alegre, conforme listagem abaixo:  
 
Candidatos aprovados: 
 
Classificação Nome candidato Nº inscrição Nota 

redação 
Nota 
Entrevista 

Nota 
final 

 
1ª 
 

 
MARIANA RODRIGUES 
DOS SANTOS 

 
104 

 
 

 
30 

 
40 

 
70 

 
2ª 

 
VITÓRIA CADORE BORIN 

 
100 

 
30 

 
38 

 
68 

 
3º 

 
EDUARDA BACEGA 

 
58 

 
33 

 
34 

 
67 

 
4º 

 
LUCAS SILVA 

 
12 

 
30 

 
32 

 
62 

 
5º 

 
GABRIEL PADILHA CRUZ 

 
63 

 
30 

 
31 

 
61 

 
Candidato(s) reprovado: 
 
 
        - 

 
ALINE CRISTINA DA SILVA 
CASTILHOS 

 
      75 
 

 
     30 

 
       16 

 
   46 

 



                                   

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
PUBLICAR EM 13/03/2019. 
 

Porto Alegre, 12 de março de 2019. 
 
 
 

Flávio Duarte, 
8ª Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 


